	[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮБИЛЕЙНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



17.04.2024                                                                                                       № 47-п                                                    п. Юбилейный


Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета 
за 1 квартал 2024 год


В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2024 год по доходам в сумме 1120,3 тыс. рублей, по расходам в сумме  1079,1 тыс. рублей, с показателями по:
- доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;
- расходам местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 2;
- источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 3.
2. Бухгалтерии администрации Юбилейного сельсовета  направить отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2024 год в Совет депутатов муниципального образования Юбилейный сельсовет.
3. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию.


Глава муниципального образования                                                             О.В.Сарак















Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Юбилейный сельсовет 
от 17.04.2024 № 47-п 
	

Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета



(тыс. рублей)
	Код бюджетной
классификации РФ
	Наименование
	Утвержденный бюджет с
учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент
исполнения

	1 00 00 000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1679,4
	339,9
	20,2

	1 01 00 000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	434,0
	115,1
	26,5

	1 01 02 000 00 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	434,0
	115,1
	26,5

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	338,1
	86,0
	25,4

	1 03 02000 00 0000 000
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	338,1
	86,0
	25,4

	1 05 00 000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	35,0
	26,3
	   75,1

	1 05 03 000 00 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	35,0
	26,3
	75,1

	1 06 00 000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	663,6
	112,0
	16,9

	1 06 01 000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	55,2
	96,2
	174,3

	1 06 06 000 00 0000 000
	Земельный налог
	608,4
	15,8
	    2,6

	1 08 00 000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5,0
	0,4
	8,0

	1 08 04 020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	
5,0
	
0,4
	
8,0

	1 16 00 000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	-
	-
	-

	1 16 90 000 00 0000 000
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	-
	-
	-

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	204,0
	0,0
	0,0

	2 00 00 000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4567,3
	780,5
	17,1

	2 02 00 000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4567,3
	780,5
	17,1

	2 02 10 000 00 0000 000
	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3763,1
	743,1
	19,7

	2 02 15 001 00 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта РФ
	3763,1
	743,1
	19,7

	2 02 16 001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	50,0
	50,0
	100,0

	2 02 19999 00 0000 150
	Прочие дотации
	244,1
	24,1
	9,9

	2 02 20 000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии)
	650,0
	0,0
	0,0

	2 02 29999 00 0000 150

	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	650,0
	0,0
	0,0

	2 02 30 000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ
	154,2
	37,4
	24,2

	2 02 35 118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154,2
	37,4
	24,2

	
	Всего доходов
	6247,0
	1120,3
	17,9
































Приложение  2
к постановлению администрации
муниципального образования
Юбилейный сельсовет 
от 17.04.2024 № 47-п 


Расходы  местного бюджета по разделам, подразделам классификации 
расходов бюджетов

(тыс. рублей)
	


Код


	Наименование 
	Утвержденный бюджет с  
учетом        внесенных изменений
	Исполнено
	
Процент 
исполнения

	0100
	Общегосударственные  вопросы
	2197,5
	512,2
	23,3

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	622,0
	131,5
	21,1

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1509,7
	369,3
	24,5

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	61,8
	7,4
	12,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	4,0
	4,0
	100,0

	0200
	Национальная оборона
	154,2
	37,4
	   24,2

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	154,2
	37,4
	   24,2

	0400
	Национальная экономика
	482,2
	159,6
	33,1

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	481,2
	159,6
	33,2

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1,0
	0,0
	0,0

	0500
	Жилищно-коммунальное   хозяйство
	1273,0
	24,2
	19,0

	0501
	Жилищное хозяйство
	1,0
	0,0
	0,0

	0502
	Коммунальное  хозяйство
	1258,2
	        24,2
	19,2

	0503
	Благоустройство
	13,5
	0,0
	0,0

	0800
	Культура, кинематография 
	2153,7
	345,7
	16,0

	0801
	Межбюджетный трансферты
	2153,7
	345,7
	16,0

	
	ИТОГО РАСХОДОВ
	6260,6
	1079,1
	    17,2










	






Приложение  3
к постановлению администрации
муниципального образования
Юбилейный сельсовет 
от 17.04.2024 № 47-п 


Источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

(тыс. рублей)

	Наименование кода
	Наименование источника
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	

	00001 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	13,6
	-41,2
	

	00001 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-6247,0
	-1140,9
	

	00001 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-6247,0
	-1140,9
	

	00001 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6260,6
	1099,7
	

	00001 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков Денежных средств бюджетов муниципальных районов
	6260,6
	1099,7
	

	 
	ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
	13,6
	-41,2
	







